
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/66 

  

Usnesení 
35. schůze rady města 
konané dne 27.06.2023 

čís. 01803/RM2226/35-01868/RM2226/35 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/66 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 27.06.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01803/RM2226/35 RM_M 0 Schválení programu 35. schůze rady města konané 
dne 27.06.2023 

35 

01804/RM2226/35 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

45 

01805/RM2226/35 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o. 

45 

01806/RM2226/35 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 

45 

01807/RM2226/35 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Technické služby, a. s., Slezská 
Ostrava 

45 

01808/RM2226/35 RM_VH 5 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s. 

45 

01809/RM2226/35 RM_VH 6 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o. 

45 

01810/RM2226/35 RM_VH 7 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 

45 

01811/RM2226/35 RM_M 1 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2375/2022/OI ze dne 30. 9. 2022 ke stavbě 
„VT Petřkovický potok - havarijní stav” v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy 

05 

01812/RM2226/35 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
č. 1689/2023/OI/VZ ke stavbě „Rekonstrukce 
výustního objektu Lužická II - oprava povrchu 
cyklostezky” v k. ú. Výškovice u Ostravy 

05 

01813/RM2226/35 RM_M 3 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě 
o provedení vynucené překládky podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě se společností 
Vodafone Czech Republic a. s., v souvislosti 
se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města 
Ostravy 

05 

01814/RM2226/35 RM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc květen 2023 

25 

01815/RM2226/35 RM_M 5 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava – 
Zábřeh 

40 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/66 

  

01816/RM2226/35 RM_M 6 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví právnické osoby Čtyřlístek – 
centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, 
se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – 
Muglinov 

41 

01817/RM2226/35 RM_M 7 Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných 
darů do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

01818/RM2226/35 RM_M 8 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene” v souvislosti se stavbou „Plošná 
kanalizace Polanka nad Odrou, 4. etapa, I. část” 
a „Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” 

05 

01819/RM2226/35 RM_M 9 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro oprávněného 
OVANET a. s. 

08 

01820/RM2226/35 RM_M 10 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro oprávněného 
OVANET a. s. 

08 

01821/RM2226/35 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného OVANET a. s. 

08 

01822/RM2226/35 RM_M 12 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

08 

01823/RM2226/35 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat 
pozemek p. p. č. 638/1 v k. ú. Solanec 
pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

08 

01824/RM2226/35 RM_M 14 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor pro městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz 

08 

01825/RM2226/35 RM_M 15 Návrh na koupi inženýrských sítí v k. ú. Lhotka 
u Ostravy, obec Ostrava, a uzavřít kupní smlouvu 
se spol. Domy Zelený vršek s. r. o. 

08 

01826/RM2226/35 RM_M 16 Návrh na souhlas se zřízením napojení 
sjezdu na místní komunikaci ul. Železárenskou 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
pro ADASH spol. s r. o. 

08 

01827/RM2226/35 RM_M 17 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1872/8 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

01828/RM2226/35 RM_M 18 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Střediska volného času, Ostrava - 
Mariánské Hory, p. o. 

42 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/66 

  

01829/RM2226/35 RM_M 19 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 
movité věci statutárního města Ostravy, předané 
k hospodaření právnické osobě Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh 

40 

01830/RM2226/35 RM_M 20 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Iris, 
příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory 

41 

01831/RM2226/35 RM_M 21 Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 2 
Územního plánu Šenov a oznámení o konání 
veřejného projednání 

89 

01832/RM2226/35 RM_M 22 Udělení souhlasu se startem, přeletem a přistáním 
bezpilotního letadla - dronu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

01833/RM2226/35 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

08 

01834/RM2226/35 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce pro stavbu „ÚČOV-Rekonstrukce 
napájecího vedení VN linka č.171 - kabelová část”, 
u které odbor investiční MMO vykonává funkci 
investora 

05 

01835/RM2226/35 RM_M 25 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2310/2022/OI/VZ ze dne 31. 8. 2022 ke stavbě 
„Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa 
Velikého” v k. ú. Vítkovice 

05 

01836/RM2226/35 RM_M 26 Úprava rozpočtu 07 
01837/RM2226/35 RM_M 27 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 
84 

01838/RM2226/35 RM_M 28 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

01839/RM2226/35 RM_M 29 Schválení aktualizovaného seznamu externích 
hodnotitelů v rámci programu a výzvy na podporu 
vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy 

93 

01840/RM2226/35 RM_M 30 Informace o ukončení projektu „Rozvoj rovného 
přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III”, 
reg.  č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577, 
financovaného z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání 

93 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/66 

  

01841/RM2226/35 RM_M 31 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Jiřího 
Nekvasila, ředitele Národního divadla 
moravskoslezského, p. o., do Francie (Aix-en-
Provence) ve dnech 12.–16.07.2023 

01 

01842/RM2226/35 RM_M 32 Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční 
projekty v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2023 

86 

01843/RM2226/35 RM_M 33 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Fondu životního prostředí města Ostravy 
na projekt „Včela – cesta do včelího města“ 

80 

01844/RM2226/35 RM_M 34 Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen 
vody 2023” 

80 

01845/RM2226/35 RM_M 35 Udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační 
příspěvek Nadace ČEZ a udělení předchozího 
souhlasu s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 

42 

01846/RM2226/35 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci propagace 
společnosti DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, 
v průběhu konání 27. Setkání hornických měst 
a obcí ČR 

01 

01847/RM2226/35 RM_M 37 Příkazní smlouva na organizaci a zajištění provozu 
podzemních garáží v lokalitě Ostravské univerzity 

09 

01848/RM2226/35 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
a vjezdu, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava s budoucím oprávněným 
panem J. M. 

08 

01849/RM2226/35 RM_M 40 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET 
a. s. 

08 

01850/RM2226/35 RM_M 41 Návrh na zrušení Zásad pro stanovení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene-služebností 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a schválení nového znění Zásad 

08 

01851/RM2226/35 RM_M 42 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu nebytových prostor v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města 
pronajmout nemovitou věc v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

01852/RM2226/35 RM_M 43 27. Setkání hornických měst a obcí 2023 - návrh 
pracovní skupiny na udělení ceny Český permon 
2023 v kategorii č. 5 Mimořádná cena 

01 

01853/RM2226/35 RM_M 44 Návrh Dohody o ukončení smluvního vztahu 
založeného Smlouvou o dílo a smlouvou příkazní 
č. 1838/2017/OI/VZKÚ ze dne 20.06.2017 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/66 

  

01854/RM2226/35 RM_M 45 Potvrzení o výši dluhu společnosti vůči 
statutárnímu městu Ostrava 

28 

01855/RM2226/35 RM_M 46 Odvolání vůči rozsudku 28 
01856/RM2226/35 RM_M 47 Úprava rozpočtu - REPLACE 38 
01857/RM2226/35 RM_M 48 Návrh na účast statutárního města Ostravy 

na mezinárodním veletrhu nemovitostí 
a investičních příležitostí MIPIM 2024 

38 

01858/RM2226/35 RM_MZP 1 Informace o trestním řízení, sdělení pro soud 
a sdělení pro žadatele 

92 

01859/RM2226/35 RM_MZP 2 Vypořádání závazků statutárního města Ostravy 
vůči členům představenstva zaniklé obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s. 

 

01860/RM2226/35 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - jemné česle”, 
poř. č. 078/2023 

05 

01861/RM2226/35 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace 
ul. Michálkovická, Údernická, Holvekova, 
Sadová”, poř. č. 074/2023 

05 

01862/RM2226/35 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, 
poř. č. 014/2023 

25 

01863/RM2226/35 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500 
v Mariánských Horách, ul. Novoveská -úsek 6 a 7”, 
poř. č. 057/2023 

05 

01864/RM2226/35 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ II.”, 
poř. č. 055/2023 

05 

01865/RM2226/35 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Dostavba dešťové 
kanalizace v  ul. Thomayerova (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 081/2023 

05 

01866/RM2226/35 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Okolí kostela sv. Ducha - PD”, 
poř. č. 041/2023 

05 

01867/RM2226/35 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ”, 
poř. č. 076/2022 

05 

01868/RM2226/35 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu statutárního města 
Ostravy“ poř. č. 23/2023 

07 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 39 Návrh na uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor ev. č. 0715/2004/MJ 
ze dne 30.4.2004, ve znění dodatků č. 1 - č. 8 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/66 

  

RM_M 0 
Schválení programu 35. schůze rady města konané dne 27.06.2023 
  
Usnesení číslo: 01803/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 35. schůze rady města konané dne 27.06.2023  

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01804/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Vítkovice Aréna, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 
a. s., pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s.,
a předsedou představenstva společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/66 

  

4) schvaluje 
  

dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s.,
a místopředsedou představenstva společnosti dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu  

  
5) ukládá 
  

členům představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Handl,  T: 30.06.2024
 předseda představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
  

6) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu společnosti dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
7) schvaluje 
  

doplatek prémií za rok 2022 členům TOP managementu společnosti 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., 
za rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
9) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2022
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2022 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/66 

  

11) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2022
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
12) rozhodla 
  

o úhradě ztráty obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2022 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  
13) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE
ARÉNA, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, tyto členy
dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
14) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, tyto členy
dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
15) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., 
se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 9 předloženého materiálu, a to všem voleným členům dozorčí rady dle bodu 14) 
tohoto návrhu usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/66 

  

16) schvaluje 
  

mimořádnou odměnu členu představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s.,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. dne xxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy s úpravou a dle návrhu 
představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o 
  
Usnesení číslo: 01805/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., se sídlem Ostrava - Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 708 00, 
IČO 25385691, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s. r. o., pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 4 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., a jednatelem společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/66 

  

4) ukládá 
  

jednateli společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Kovář, T: 30.06.2024
 jednatel společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 
  

5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

doplatek prémií členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s. r. o., za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2022 obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s. r. o., jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
10) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o.,
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/66 

  

11) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o.,
za rok 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
12) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 25385691, tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
13) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 25385691, tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
14) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava,
IČO: 25385691, dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 předloženého materiálu, a to všem voleným 
členům dozorčí rady dle bodu 13) tohoto návrhu usnesení 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/66 

  

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01806/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem 
A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25816977, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán pro rok 2023 společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 4 smlouvy o výkonu funkce mezi společností Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
a jednatelem společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

jednateli společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta, T: 30.06.2024
 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  

5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/66 

  

6) schvaluje 
  

doplatek prémií členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2022 obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za rok 2022
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za rok 2022
dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
12) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava,
IČO: 25816977, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
13) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava,
IČO: 25816977 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/66 

  

14) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Technické 
služby, a. s. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01807/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Technické služby, a. s. Slezská Ostrava, se sídlem Čs. armády 877/20, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO 47674725, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská 
Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a. s. 
Slezská Ostrava pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Technické služby, 
a. s. Slezská Ostrava dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

členu představenstva společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava, 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2024
 předseda představenstva společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/66 

  

5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

doplatek prémií členu TOP managementu společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava za rok 2022, 
včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

  
10) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
za rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava za rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  
12) určuje 
  

obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava, se sídlem Čs. armády 877/20, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 47674725, za auditora prof. Ing. Janu Buchtovou, CSc., 
se sídlem Ráčkova 50, Radvanice, 716 00 Ostrava, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/66 

  

13) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Technické 
služby, a. s. Slezská Ostrava, se sídlem Čs. armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO 47674725, člena dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
14) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Technické 
služby, a. s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO: 47674725, člena dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
15) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce členu dozorčí rady obchodní společnosti Technické služby, a. s. 
Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO: 47674725, dle důvodové zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu, 
a to členu dozorčí rady schváleného dle bodu 14) tohoto návrhu usnesení 

  
 

RM_VH 5 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01808/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, IČO 25396544, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s.,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/66 

  

2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské komunikace, 
a. s., pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) ukládá 
  

představenstvu společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2024
 předseda představenstva společnosti Ostravské komunikace, a. s. 
  

7) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s.,
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

doplatek prémií členů TOP managementu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s.,
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/66 

  

9) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2022 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2022 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
11) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2022, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
12) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2022 
(ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady Ostravských komunikací, a. s.”) 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
13) schvaluje 
  

zprávu o činnosti obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
14) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2022 v souladu 
s návrhem odboru financí a rozpočtu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
15) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/66 

  

xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
16) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,
IČO: 25396544, tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
17) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce členům dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské komunikace, 
a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 10 předloženého materiálu, a to všem zvoleným členům dozorčí 
rady dle bodu 16) tohoto návrhu usnesení 

  
 

RM_VH 6 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01809/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-
Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO 06094899, jejímž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/66 

  

s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o., pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s. r. o., dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

jednateli společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2024
 jednatel společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 
  

5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o.,
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

doplatek prémií členu TOP managementu společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2022 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

účetní závěrku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2022 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/66 

  

9) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., za rok 2022 (ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady“) dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
10) projednala 
  

zprávu o činnosti obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v platném znění, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., za rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  
12) odvolává 
  

s účinností ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 06094899, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
13) volí 
  

s účinností ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Opravy 
a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 06094899, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
14) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s. r. o., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,
IČO: 06094899, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/66 

  

RM_VH 7 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 01810/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2023 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

motivační systém odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s. pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

návrh smlouvy o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s. dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

členům představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Morys, MBA, T: 28.06.2024
 předseda představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  

5) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/66 

  

6) schvaluje 
  

doplatek prémií členům TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní obchodních společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
za rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. za rok 2022, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi propojenými osobami 
a zpráva o činnosti Dopravního podniku Ostrava a. s. v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, vše dle příloh č. 5 a č. 6 předloženého materiálu 

  
10) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. za rok 2022 
(ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 
  

o rozdělení zisku za rok 2022 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohami č. 6 a č. 7 předloženého materiálu 

  
12) uděluje 
  

v souladu s § 51 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, představenstvu obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., pokyn k darování 3 kusů vyřazených dieslových 
autobusů a 25 kusů vyřazených tramvají T6, dle důvodové zprávy a přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/66 

  

13) odvolává 
  

s účinnosti ke dni 27.06.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757, 
tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
14) volí 
  

s účinnosti ke dni 28.06.2023 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 61974757, tyto členy dozorčí rady: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dat. nar. xxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
15) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce členům dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava 
a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 10 předloženého materiálu, a to všem zvoleným členům dozorčí 
rady dle bodu 14) tohoto návrhu usnesení 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2375/2022/OI 
ze dne 30. 9. 2022 ke stavbě „VT Petřkovický potok - havarijní stav” 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01811/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/66 

  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2375/2022/OI ze dne 30. 9. 2022 mezi Statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, a společností 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava, 
IČO: 45193673, na realizaci stavby „VT Petřkovický potok - havarijní stav” dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo č. 1689/2023/OI/VZ ke stavbě 
„Rekonstrukce výustního objektu Lužická II - oprava povrchu 
cyklostezky” v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01812/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo č. 1689/2023/OI/VZ mezi Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, a společností Ostravské komunikace, 
a. s., se sídlem  Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce výustního objektu Lužická II  oprava povrchu cyklostezky” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení vynucené 
překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě se společností 
Vodafone Czech Republic a. s., v souvislosti se stavbou ORG 8230 
Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01813/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě č.1567/2022/OI ze dne 9. 6. 2022 se společností Vodafone Czech Republic 
a. s., sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy 
ve výši 2 659 370,- Kč bez DPH  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/66 

  

RM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc květen 2023 
  
Usnesení číslo: 01814/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc květen 2023 

  
 

RM_M 5 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 01815/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních 
darů do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava – Zábřeh, v celkové výši 
24.545,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/66 

  

RM_M 6 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 
  
Usnesení číslo: 01816/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov, ve výši 70 000,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 7 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných darů do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01817/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných 
darů do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 99 731,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/66 

  

2) ukládá 
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 8 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou „Plošná kanalizace Polanka nad Odrou, 4. etapa, I. část” 
a „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě” 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” 
  
Usnesení číslo: 01818/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace 
Polanka nad Odrou, 4. etapa, I. část” mezi povinným: 
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace Nová Bělá – III. etapa” mezi povinným: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle 
IČO: 65993390 
a 
oprávněným: 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/66 

  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01819/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 469/1 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01820/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 5623/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/66 

  

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET a. s.
  
Usnesení číslo: 01821/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- p. p. č. 400/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. st. 623   - zastavěná plocha a nádvoří, 
oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
v rámci stavby „Připojení MPO Nádražní 196“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- p. p. č. 400/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. st. 623   - zastavěná plocha a nádvoří, 
oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01822/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/66 

  

  se vstupem na pozemek p. p. č. 356/4, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, za účelem konání cyklistického závodu dětí a starších žáků „HSF System 
Český pohár MTB XCO OSTRAVA” ve dnech 08.07.2023 a 09.07.2023, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 
- po skončení akce bude žadatelem proveden úklid pozemku, 
- v případě omezení silničního provozu na pozemních komunikacích bude konání akce 
projednáno s Policií ČR a příslušnými silničními správními úřady, 
- dodržení stanovených podmínek vydaných společností Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 

Souhlas se vydává pro spolek Sportovní klub Kletné, z. s., IČO: 09571221, se sídlem Kletné 37, 
742 01 Suchdol nad Odrou 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p. p. č. 638/1 v k. ú. Solanec 
pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 01823/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat  

pozemek p. p. č. 638/1 v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/66 

  

RM_M 14 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením 
dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor pro městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 01824/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 
729 29 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke „Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2022/07” ze dne 23. 3. 2022, jejímž předmětem je nájem nebytových 
prostor umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 2580, 
ul. Solná, na pozemku parc. č. 497/1, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, za účelem provozování restaurace a prodejny, 
s nájemcem: 
Ostrawica lokál s. r. o. 
se sídlem: 28. října 770/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 14176416, 
kterým se změní současná doba nájmu z doby určité do 31. 10. 2025 na dobu 
určitou do 31. 10. 2032, 
a to v souladu s ustanovením článku 7, odst. (9) písmene t bodu 4) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 15 
Návrh na koupi inženýrských sítí v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
a uzavřít kupní smlouvu se spol. Domy Zelený vršek s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01825/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

koupit inženýrské sítě, které byly realizovány v rámci  stavby „RD Lhotka - Zelený vršek 
II. etapa, v k. ú. Lhotka u Ostravy - 1. a 2. část” v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

a) Vodovodní řad 1. část PE D 90 délky 182,5 m uložený v pozemcích: 
- parc. č. 475/29  - trvalý travní porost 
- parc. č. 493/29  - ostatní plocha, ostatní komunikace 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/66 

  

b) Vodovodní řad 2. část PE D 90 délky 97,32 m uložený v pozemku: 
- parc. č. 475/1 - trvalý travní porost 

c) Kanalizace splašková 1. část DN 300 délky 168,89 m uložená v pozemcích: 
- parc. č. 475/29 - trvalý travní porost 
- parc. č. 475/31 - trvalý travní porost 
- parc. č. 462/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

d) Kanalizace splašková 2. část DN 300 délky 91,55 m uložená v pozemku: 
- parc. č. 475/1 - trvalý travní porost 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
Domy Zelený vršek s. r. o. 
se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava 
IČO: 05164826 

za dohodnutou kupní cenu 2 000 Kč + DPH v zákonné výši 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas se zřízením napojení sjezdu na místní komunikaci 
ul. Železárenskou v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro ADASH 
spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 01826/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zřízením napojení sjezdu na místní 
komunikaci ul. Železárenskou v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěn na pozemku 
parc. č. 4217, 4219 a parc. č. 3081/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

pro ADASH spol. s r. o., Hlubinská 1379/32, 702 00 Ostrava, IČO 42867649 

v rámci stavby „PROJEKT NOVOSTAVBY A REKONSTRUKCE SÍDLA FIRY ADASH 
spol. s r. o.” dle koordinační situace č. C.O3, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/66 

  

RM_M 17 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/8 v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01827/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1872/8 - ostatní plocha, zeleň o výměře 300 m2

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu,
a to v termínu od 1. 8. 2023 do 30. 9. 2023 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 18 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Střediska 
volného času, Ostrava - Mariánské Hory, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01828/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví právnické osoby Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, IČO 75080508, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/66 

  

RM_M 19 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, se sídlem 
Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 01829/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v pořizovací hodnotě 
47 124,00 Kč a zůstatkové hodnotě 0,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movité věci 
Předsedkyně: Marta Fuglevičová, technický pracovník 
Členové: 
Kateřina Nováková, účetní 
Bc. Pavlína Pospíšilová - majektový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movité věci 

  
 Vyřizuje: Marta Fuglevičová, T: 31.08.2023
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

RM_M 20 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Iris, příspěvková 
organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava –
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 01830/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/66 

  

  podání žádosti Domova Iris, příspěvkové organizace, IČO 70631824, o nadační příspěvek 
Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle 

  
2) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, do majetku Domova Iris, příspěvkové organizace, 
IČO 70631824 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 21 
Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 2 Územního plánu Šenov 
a oznámení o konání veřejného projednání 
  
Usnesení číslo: 01831/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

text odpovědi k obdrženému oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 2 Územního plánu 
Šenov a oznámení o konání veřejného projednání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Udělení souhlasu se startem, přeletem a přistáním bezpilotního letadla -
dronu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01832/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/66 

  

za vlastníka s přeletem bezpilotního letadla - dronu DJI Mavic Air 2 (značky 
CZEsn2x0vgkkjzye) nad objektem Nové radnice na Prokešově náměstí 1803/8 v Ostravě 
a v jeho těsné blízkosti 

pro pana xxxxxxxxxxxxxxxx, adresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01833/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozvodné skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1681/356 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1682/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
parc. č. 204 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 228/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Stará Bělá 351/22, NNv” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozvodné skříně k pozemkům:

parc. č. 1681/356 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1682/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
parc. č. 204 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 228/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/66 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 3861/6 - zahrada 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Stará Bělá, parc. č. 3428, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 3861/6 - zahrada 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce pro stavbu „ÚČOV-Rekonstrukce 
napájecího vedení VN linka č.171 - kabelová část”, u které odbor 
investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 01834/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/66 

  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „ÚČOV-Rekonstrukce napájecího vedení 
VN linka č.171 - kabelová část” mezi vlastníky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2310/2022/OI/VZ 
ze dne 31. 8. 2022 ke stavbě „Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa 
Velikého” v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01835/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2310/2022/OI/VZ ze dne 31. 8. 2023
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451,
a STASPO, spol. s r. o., se sídlem Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava, IČO: 41035704, 
na realizaci stavby „Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa Velikého” dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01836/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s použitím části rezervního fondu Městské nemocnice Ostrava, p. o., ve výši 50 390 Kč k posílení 
fondu investic dle bodu F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 553 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice 
na spolufinancování akce Oprava střechy ZŠ Šalounova, Ostrava-Vítkovice dle bodu C.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/66 

  

3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 951 tis. Kč městskému obvodu Svinov 
na spolufinancování akce Obnova umělého povrchu venkovního hřiště ve sportovním areálu 
TJ Sokol Svinov dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 67 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 
na spolufinancování přesunu pietního místa Padlým a umučeným 1939-1945 (identifikační číslo 
CZE 8119-7971) dle bodu E.1. důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 27 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01837/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks třešně o obvodu kmene 97 cm, 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 63 cm 
a 1 ks javoru klenu o obvodu kmene 91 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 50/1 - ostatní plocha, 
zeleň, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 5 ks dubů letních o obvodech kmenů 125 cm, 140 cm, 63 cm, 106 cm a 135 cm 
rostoucích na pozemku parc. č. 793/378 - ostatní plocha, jiná plocha, 2 ks dubů letních 
o obvodech kmenů 128 cm a 73 cm rostoucích na pozemku parc. č. 793/165 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/66 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.07.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasů s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.07.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 28 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01838/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací  

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 
pro evidenci majetku” a jmenuje její členy: 

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Petr Hučík - technik podpory společnosti Ovanet a. s. 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/66 

  

RM_M 29 
Schválení aktualizovaného seznamu externích hodnotitelů v rámci 
programu a výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01839/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 00058/RM2226/2 

k usnesení č. 0334/ZM2226/9 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

aktualizovaný seznam externích hodnotitelů, kteří se budou podílet na hodnocení žádostí 
podaných v rámci programu a výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují běžné výdaje ORJ 140 
na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441          o     100 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 135 
na § 3299, pol. 5021, ÚZ 441          o     100 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/66 

  

RM_M 30 
Informace o ukončení projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 
ve městě Ostrava III”, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577, 
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 01840/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektu a s konečným vyúčtováním projektu „Rozvoj 
rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III”, 
reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577, financovaného z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Jiřího Nekvasila, ředitele 
Národního divadla moravskoslezského, p. o., do Francie (Aix-en-
Provence) ve dnech 12.–16.07.2023 
  
Usnesení číslo: 01841/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Jiřího Nekvasila, ředitele Národního divadla moravskoslezského, p. o., 
do Francie (Aix-en-Provence) ve dnech 12.–16.07.2023 za účelem prezentace NDM 
na dramaturgickém fóru Opera Europa 

  
2) ukládá 
  

řediteli Národního divadla moravskoslezského, p. o., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Jiří Nekvasil, T: 08.08.2023
 ředitel Národního divadla moravskoslezského, příspěvková organizace 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/66 

  

RM_M 32 
Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční projekty v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2023 
  
Usnesení číslo: 01842/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 00700/RM2226/14 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace ve výši 350 000 Kč na neinvestiční projekt Ostrava – Národní dny prevence 2023 
dle přílohy č. 1 a č. 4 v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2023 
od poskytovatele Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064  

  
2) rozhodla 
  

o přijetí dotace ve výši 143 000 Kč na neinvestiční projekt Ostrava – Senior posel prevence 2023 
dle přílohy č. 2 a č. 4 v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2023 
od poskytovatele Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064  

  
3) rozhodla 
  

o přijetí dotace ve výši 50 000 Kč na neinvestiční projekt Ostrava – Značení syntetickou DNA 
2023 dle přílohy č. 3 a 4 v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2023 
od poskytovatele Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064  

  
4) schvaluje 
  

financování neinvestičních projektů v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2023: 
1) Ostrava – Národní dny prevence 2023 
financování z dotace ve výši 350.000 Kč, spolufinancování ve výši 50.000 Kč, 
celkem 400.000 Kč 
2) Ostrava – Senior posel prevence 2023 
financování z dotace ve výši 143.000 Kč, spolufinancování ve výši 207.000 Kč, 
celkem 350.000 Kč 
3) Ostrava – Značení syntetickou DNA 2023  
financování z dotace ve výši 50.000 Kč, spolufinancování ve výši 6.000 Kč, 
celkem 56.000 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/66 

  

5) schvaluje 
  

Návrh rozpočtového opatření, kterým se 

- zvyšují 
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 722 o 350 tis. Kč 
pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org.721 o 143 tis. Kč 
pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 708 o  51 tis. Kč 
  
- snižují 
běžné výdaje v ORJ 180 
na § 4349, pol. 5901, ÚZ 191 o 265 tis. Kč 
  
- zvyšují 
běžné výdaje v ORJ 135 
na § 4349, pol. 5021, ÚZ 14032, org. 722 o 67 tis. Kč 
  
- zvyšují 
běžné výdaje v ORJ 180 
na § 4349, pol. 5169, ÚZ 14032, org. 722    o 145 tis. Kč 
     pol. 5169, ÚZ 191, org. 722 o 32 tis. Kč  
     pol. 5139, ÚZ 14032, org. 722 o 138 tis. Kč 
     pol. 5139, ÚZ 191, org. 722 o 20 tis. Kč 
  
- zvyšují 
běžné výdaje v ORJ 270 
na § 4349, pol. 5021, ÚZ 191, org. 721 o 5 tis. Kč 
             pol. 5137, ÚZ 14032, org. 721 o 98 tis. Kč 
             pol. 5137, ÚZ 191, org. 721 o 130 tis. Kč 
             pol. 5139, ÚZ 14032, org. 721 o 45 tis. Kč 
             pol. 5139, ÚZ 191, org. 721 o 48 tis. Kč 
             pol. 5175, ÚZ 191, org. 721 o 24 tis. Kč 
             pol. 5139, ÚZ 14032, org. 708 o 48 tis. Kč 
             pol. 5194, ÚZ 14032, org. 708 o 3 tis. Kč 
             pol. 5194, ÚZ 191, org. 708 o 6 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/66 

  

7) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 33 
Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního 
prostředí města Ostravy na projekt „Včela – cesta do včelího města“ 
  
Usnesení číslo: 01843/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí Centra kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o. na realizaci projektu „Včela – cesta do včelího města“ 
v maximální výši 305 200 Kč, dle přílohy č. 1, 2, 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- zvyšuje financování 
pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ………………………… o 306 tis. Kč 
- zvyšují se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190  ……………… o 306 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/66 

  

RM_M 34 
Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen vody 2023” 
  
Usnesení číslo: 01844/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
80 

  

k usnesení č. 01785/RM2226/34 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

usnesení rady města č. 01785/RM2226/34 

  
2) bere na vědomí 
  

informace v tiskové zprávě o vyhlášení výsledků soutěže Hledej pramen vody 2023, vyhlášené 
právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč - Základní škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, 
příspěvková organizace, se sídlem Ukrajinská 1533/13 708 00 Ostrava – Poruba, 
IČO: 64627896, jejíž soutěžní tým „Porubské kosatky” se umístil na 1. místě soutěže Hledej 
pramen vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a o uzavření 
příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč - Soukromé základní škole spol. s. r. o., Primaškola, 
se sídlem Pasteurova 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 25368702, jejíž soutěžní tým 
„Kapkybary” se umístil na 2. místě soutěže Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou 
osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a o uzavření příslušné Darovací smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč - Základní škole, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, 
příspěvková organizace, se sídlem Paskovská 110/46, 720 00 Ostrava-Hrabová,  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/66 

  

IČO: 70989061, jejíž soutěžní tým „Medúzy” se umístil na 3. místě soutěže Hledej pramen 
vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a o uzavření příslušné Darovací 
smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují běžné výdaje 
§ 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 10 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje 
§ 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 10 tis. Kč  

  
7) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 35 
Udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ 
a udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01845/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a o vystavení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava, IČO 00097586, dle přílohy č. 1 a č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/66 

  

RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o realizaci propagace společnosti DIAMO, 
státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, 
v průběhu konání 27. Setkání hornických měst a obcí ČR 
  
Usnesení číslo: 01846/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o realizaci propagace se společností DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 37 
Příkazní smlouva na organizaci a zajištění provozu podzemních garáží 
v lokalitě Ostravské univerzity 
  
Usnesení číslo: 01847/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Příkazní smlouvy na organizaci a zajištění provozu podzemních garáží v lokalitě 
Ostravské univerzity s obchodní společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě a vjezdu, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava s budoucím oprávněným panem J. M. 
  
Usnesení číslo: 01848/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/66 

  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky a vjezdu 
na pozemek, pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 16/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
do pozemku ve vlastnictví SMO: 
  
- p. p. č. 491/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
pro: 
  
xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě vodovodní přípojky a vjezdu na pozemek, pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 16/1 v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, do pozemku ve vlastnictví SMO: 
  
- p. p. č. 491/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
s budoucím oprávněným: 
  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku p. p. č. 491/11, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 17 m2, a to část 
označenou v situačním snímku jako („A”) o výměře 5 m2 a část označenou v situačním snímku 
jako („B”) o výměře 12 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická) 
s nájemcem: 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/66 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a vybudování a provozování sjezdu 
z/na ul. Vrbická v rámci realizace stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU”, za nájemné 
ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 1 700 Kč ročně, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 40 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01849/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
- parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na zrušení Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebností k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a schválení nového znění Zásad 
  
Usnesení číslo: 01850/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/66 

  

- Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčeným stavbami inženýrských sítí, schválené 
usnesením rady města č. 01225/RM1822/20 ze dne 30. 4. 2019 a usnesením rady 
města č. 03020/RM1822/44 ze dne 14.1.2020 

- Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy zatíženým stavbami a právy jiných osob schválené 
usnesením rady města č. 01225/RM1822/20 ze dne 30. 4. 2019 a usnesením rady 
města č. 03020/RM1822/44 ze dne 14. 1. 2020 

  
2) schvaluje 
  

nové znění:  

- Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčeným stavbami inženýrských sítí s účinností 
od 1. 7. 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy zatíženým stavbami a právy jiných osob s účinností 
od 1. 7. 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města 
pronajmout nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01851/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
ev. č. 03916/1999/MJ ze dne 26.08.1993, ve znění dodatku č. 1 ev. č. 03916D1/1999/MJ 
ze dne 26.04.1994, dodatku č. 2 ev. č. 0391D2/1999/MJ ze dne 18.10.1995 a dodatku č. 3 
ev. č. 03916D3/2017/MJ ze dne 24.08.2017, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání 
v 1. nadzemním podlaží, o celkové výměře 304 m2, a to: 
kancelářské a provozní místnosti 
č. 1.01 samoobslužná zóna o výměře 15,88 m2 

č. 1.02 bankomatová místnost o výměře 4,97 m2 

č. 1.03 bankovní dvorana o výměře 136,50 m2 

č. 1.04 trezor o výměře 8,09 m2 

č. 1.05 zázemí o výměře 26,90 m2 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/66 

  

č. 1.06 kancelář VOT o výměře 13,50 m2 

č. 1.07 kancelář kouči o výměře 19,30 m2 

č. 1.12 technologická místnost o výměře 3,58 m2 

č. 1.16 kancelář kouči o výměře 45,10 m2 

ostatní místnosti 
č. 1.08 denní místnost o výměře 17,57 m2 

č. 1.09 umývárna o výměře 3,44 m2 

č. 1.10 WC o výměře 1,29 m2 

č. 1.11 WC o výměře 1,35 m2 

č. 1.13 umývárna o výměře 2,33 m2 

č. 1.14 WC + úklidová místnost o výměře 2,41 m2 

č. 1.15 WC o výměře 1,79 m2 

v budově č. p. 1800, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 990/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem Česká spořitelna, a. s., IČO: 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 
140 00 Praha 4, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část prostoru sloužícího podnikání v 1. nadzemním podlaží, a to část 
místnosti č. 1.01 o výměře 1 m2, v budově č. p. 1800, obč. vyb., která je součástí pozemku 
parc. č. 990/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímcích, které jsou součástí příloh č. 1.1, 1.2 a 1.4 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 43 
27. Setkání hornických měst a obcí 2023 - návrh pracovní skupiny 
na udělení ceny Český permon 2023 v kategorii č. 5 Mimořádná cena 
  
Usnesení číslo: 01852/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o návrhu pracovní skupiny pro přípravu 27. setkání hornických měst a obcí na udělení 
ceny Český permon 2023 v kategorii č. 5 Mimořádná cena dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/66 

  

2) schvaluje 
  

návrh pracovní skupiny pro přípravu 27. setkání hornických měst a obcí na udělení ceny Český 
permon 2023 v kategorii č. 5 Mimořádná cena panu Lumíru Placovi, bývalému řediteli 
Hornického muzea na Landeku 

  
 

RM_M 44 
Návrh Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo 
a smlouvou příkazní č. 1838/2017/OI/VZKÚ ze dne 20.06.2017 
  
Usnesení číslo: 01853/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č.  1838/2017/OI/VZKÚ ze dne 20.06.2017 na vypracování projektové dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí, projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, 
vypracování plánu BOZP, vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby , výkon 
inženýrské činnosti, funkci koordinátora BOZP a autorský dozor pro stavbu „Přednádraží 
Ostrava Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní” se zhotovitelem společností Projekt 2010 s. r. o., 
Ruská 43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 48391531, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Potvrzení o výši dluhu společnosti vůči statutárnímu městu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01854/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o schválení Potvrzení o výši dluhu (nároku) vůči statutárnímu městu Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to společnosti AB Verwall s. r. o., v likvidaci, se sídlem:
Antala Staška 2027/79, 140 00 Praha 4, IČO:24210323, kdy dluh společnosti činí 645 572 Kč 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/66 

  

RM_M 46 
Odvolání vůči rozsudku 
  
Usnesení číslo: 01855/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o podání odvolání vůči Rozsudku Okresního soudu v Ostravě, č. j. 63 C 325/2022-98, 
ze dne 21. dubna 2023, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Úprava rozpočtu - REPLACE 
  
Usnesení číslo: 01856/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 512 tis. Kč městskému obvodu Ostrava - JIH 
na předfinancování a spolufinancování projektu REPLACE, dle DZ předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 111, ORJ 120, org. 504 o 512 tis. Kč 

snižuje se účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111, ORJ 120 o 512 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih 
zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 111, org. 504 o 512 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 133000000 o 512 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/66 

  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 48 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024 
  
Usnesení číslo: 01857/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí MIPIM 2024 v Cannes 

  
2) ukládá 
  odboru strategického rozvoje 

zajištění smlouvy o pronájmu výstavní plochy a zajištění služeb u společnosti RX France SAS, 

se sídlem: 

52-54, quai de Dion Bouton, CS 80001 
92806 Puteaux Cedex, France 
CIC SAINT AUGUSTIN GCE SUD 
102 boulevard Haussmann 75008 PARIS, 

a to dle nabídky v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

3) pověřuje 
  

vedoucího odboru strategického rozvoje 
jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici statutárního města 
Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024 v Cannes

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/66 

  

RM_MZP 1 
Informace o trestním řízení, sdělení pro soud a sdělení pro žadatele 
  
Usnesení číslo: 01858/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

sdělit Krajskému soudu v Ostravě v trestní věci dotačního podvodu, evidováno 
pod zn. xxxxxxxxxxxxxx, informace o plnění přijatém na náhradě škody a o uzavřených 
dohodách o náhradě škody, včetně dosud uhrazených splátkách, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

sdělit obviněnému, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, že zastupitelstvo města projednalo 
jeho žádost o uzavření dohody o náhradě škody ve splátkách a rozhodlo o neuzavření dohody, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Vypořádání závazků statutárního města Ostravy vůči členům 
představenstva zaniklé obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01859/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
45 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu zaniklé obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, 
a. s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

doplatky prémií členům TOP managementu zaniklé obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a. s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/66 

  

3) projednala 
  

žádost o přiznání mimořádné odměny členům představenstva zaniklé obchodní společnosti Dům 
kultury města Ostravy, a. s., dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o přiznání mimořádné odměny členům představenstva zaniklé obchodní společnosti Dům 
kultury města Ostravy, a. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - jemné česle”, poř. č. 078/2023 
  
Usnesení číslo: 01860/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„ÚČOV Ostrava - jemné česle” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Luděk Janus - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/66 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace ul. Michálkovická, Údernická, 
Holvekova, Sadová”, poř. č. 074/2023 
  
Usnesení číslo: 01861/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace ul. Michálkovická, Údernická, Holvekova, Sadová“ v k. ú. Slezská Ostrava, 
Heřmanice, Kunčičky, Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

ČIPOS Ostrava a. s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou 2.799.077,50 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/66 

  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 014/2023 
  
Usnesení číslo: 01862/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
25 

  

k usnesení č. 00781/RM2226/15 

k usnesení č. 01362/RM2226/26 

k usnesení č. 01586/RM2226/31 

  

Rada města 
  

1) vylučuje 
  

ze zjednodušeného podlimitního řízení na dodávku výstroje pro strážníky Městské policie 
Ostrava v tomto roce v souladu s ust. § 122 odst. 7 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), z důvodu uvedeného v předloženém 
materiálu účastníka: 
M.A.B. Trade, s. r. o. 
se sídlem Ostravská 170, Velíková, 763 14 Zlín 
IČO: 27732860 
z částí 
- 8. veřejné zakázky - taktické letní kalhoty,  
- 9. veřejné zakázky - taktické zimní kalhoty a 
- 10. veřejné zakázky - zimní kalhoty 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření rámcových dohod dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu na dodávku výstroje 
pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce za podmínky předložení dokladů a zjištění 
údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění s účastníky: 

Bartolini s. r. o. 
se sídlem Poděbradova 285/109, Ponava, 612 00 Brno 
IČO: 28267672 
pro 
- část 8. veřejné zakázky - taktické letní kalhoty - za cenu nejvýše přípustnou 443.520,- Kč 
bez DPH 
- část 9. veřejné zakázky - taktické zimní kalhoty - za cenu nejvýše přípustnou 89.400,- Kč 
bez DPH 

a  

BANNER-SERVIS s. r. o. 
se sídlem Vaníčkova 22/1, 391 01 Sezimovo Ústí 
IČO: 26081059 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/66 

  

pro část 10. veřejné zakázky - zimní kalhoty - za cenu nejvýše přípustnou 54.900,- Kč bez DPH

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, 
ul. Novoveská -úsek 6 a 7”, poř. č. 057/2023 
  
Usnesení číslo: 01863/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01497/RM2226/29 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Oprava přivaděče D 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 
6 a 7”, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku 
pod poř. č. 2: 

TALPA - RPF, s. r. o. 
se sídlem: Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO: 64615391 

za cenu nejvýše přípustnou 16.330.331,26 Kč bez DPH   

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ II.”, poř. č. 055/2023 
  
Usnesení číslo: 01864/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01493/RM2226/29 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3 - 8 předloženého materiálu 
na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 
a realizace staveb fotovoltaických elektráren (dále jen FVE) na vybraných objektech statutárního 
města Ostravy za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníky: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/66 

  

Q-ELEKTRIK služby, s. r. o. 
se sídlem: Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 05468213 
pro 
– část A: FVE pro Dům s pečovatelskou službou Bělásek – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše 
přípustnou 72.700,- Kč bez DPH 
– část B: FVE pro Domov Iris – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 291.000,- Kč bez DPH

VARREA s. r. o. 
se sídlem: Mírová 502/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 06989985 
pro 
– část C: FVE pro Domov pro seniory Kamenec – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 
364.030,- Kč bez DPH 
– část D: FVE pro LDN – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 364.030,- Kč bez DPH 
– část E: FVE pro Domov Sluníčko – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 364.030,- Kč 
bez DPH 

PKV BUILD s. r. o. 
se sídlem: č. p. 284, 394 56 Senožaty 
IČO: 28149785 
pro  
– část F: FVE pro MNO – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 1.290.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Dostavba dešťové kanalizace v ul. Thomayerova 
(PD+IČ+AD)”, poř. č.081/2023 
  
Usnesení číslo: 01865/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností pro stavbu „Dostavba dešťové 
kanalizace v ul. Thomayerova“ v k. ú. Zábřeh, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

Sweco a. s. 
se sídlem: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 
IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 739 000,- Kč bez DPH 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/66 

  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Okolí kostela sv. Ducha - PD”, poř. č. 041/2023 
  
Usnesení číslo: 01866/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 09440/RM1822/147 

k usnesení č. 09904/RM1822/154 

k usnesení č. 00242/RM2226/5 

k usnesení č. 00987/RM2226/19 

  

Rada města 
  

1) mění 
  

text bodu 2) svého usnesení 00987/RM2226/19 ze dne 07.03.2023, kterým jmenovala komisi 
pro jednání k veřejné zakázce „Okolí kostela sv. Ducha - PD” zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to takto: 

komisi pro jednání ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Mgr. Renata Kolková MPA - odbor legislativní a právní 
5. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 
    příspěvková organizace 
7. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Bc. Jan Ševčík DiS. - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. arch. Markéta Opělová - městský ateliér prostorového plánování a architektury, 
    příspěvková organizace 
7. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/66 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ”, poř č. 076/2022 
  
Usnesení číslo: 01867/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
05 

k usnesení č. 00159/RM2226/4 

k usnesení č. 00682/RM2226/13 

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

úpravu zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Parkovací dům u Krajského úřadu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) mění 
  

text bodu 3) svého usnesení č. 00682/RM2226/13 ze dne 24.01.2023, kterým jmenovala 
hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Parkovací dům u Krajského úřadu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to takto: 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Daniel Lyčka - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Ing. Michal Hrubý - Ostravské komunikace, a. s. 
6. Mgr. Marek Gocman - advokát JGK advokáti v. o. s.   
7. Ing. arch. Martin Chválek, MBA - CHVÁLEK ATELIÉR s. r. o. 
8. Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 
9. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
10. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
3. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 
4. Ing. Miloš Novák - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Ing. Jiří Hlavinka - Ostravské komunikace, a. s. 
6. Mgr. David Jünger - advokát JGK advokáti v. o. s.  
7. Ing. Roman Michalec - CHVÁLEK ATELIÉR s. r. o. 
8. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
9. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
10. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/66 

  

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
statutárního města Ostravy“ poř. č. 23/2023 
  
Usnesení číslo: 01868/RM2226/35 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na zajištění služeb pojištění majetku a odpovědnosti 
za škodu, a to pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené 
či zřízené statutárním městem Ostravou na roky 2024 až 2028, na základě zadávacích podmínek 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané užším řízením a označené 
„Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu statutárního města Ostravy“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání žádostí o účast v užším nadlimitním řízení dle § 58, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění 
služeb pojištění majetku a odpovědnosti za škodu pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

 


